หากวิเคราะห์ถึงผลกระทบต่อแบรนด์เสื้อผ้า พบว่า ส่งผลกระทบอย่างมากต่อแบรนด์เสื้อผ้าที่พึ่งพาการผลิตจากจีน ยกตัวอย่างเช่น แบรนด์แฟชั่นของสหรัฐฯ อย่าง Gap จ่ายภาษีนำเข้า 700 ล้านดอลลาร์ใน พ.ศ. 2565 (ปี 2022) ในขณะที่คู่แข่งที่ส่งตรงจากจีนซึ่งใช้ประโยชน์จากการยกเว้น de minimis แทบไม่ต้องจ่ายอะไรเลย ตามที่นักวิเคราะห์ด้าน E-commerce หรือ คุณ Ben Donovan ได้วิเคราะห์ไว้

หากการยกเว้นสำหรับสินค้าที่ส่งตรงจากจีนถูกยกเลิก ขั้นตอนต่อไปที่รัฐสภาและฝ่ายบริหารน่าจะดำเนินการคือการจัดการกับการขนส่งผ่านแดน โดยยกเลิกการยกเว้นสำหรับสินค้าที่ส่งจากจีนไปยังประเทศที่สามและส่งออกไปยังสหรัฐฯ ในรูปแบบ de minimis บริษัทจีนได้สร้างคลังสินค้าในเม็กซิโกและเวียดนามเพื่อจุดประสงค์นี้แล้ว

จากการวิเคราะห์ข้อมูลห่วงโซ่คุณค่าทั่วโลกของ Altana ในปี พ.ศ. 2567 (ปี 2024) สินค้าเสื้อผ้า de minimis ที่มีรหัส HS 62 (เสื้อผ้าที่ไม่ถักหรือโครเซต) มูลค่ากว่า 540 ล้านดอลลาร์ถูกส่งจากจีนไปยังเวียดนามและเม็กซิโก จากนั้นจึงส่งไปยังสหรัฐฯ